1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 214/2022

Proc. Adm. Nº 4230/2022- Pregão Presencial Nº 010/2022- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS. Contratada: RIO GRANDÃO COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 15.615.228/0001-63, com sede na Avenida Luís Eduardo Magalhães, nº 241-Serra do Mimo-
Barreiras-BA. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº 214/2022, tendo em vista a majoração dos preços dos
objetos contratados pelo qual fica acrescido o montante de R$ 82.863,00 (oitenta e dois mil e oitocentos e sessenta e três reais), para que possa, assim,
garantir a execução do contrato com os valores atualizados. Conforme solicitação contida no Processo Administrativo nº 4230/2022. Ass:14/04/2023.
Prefeito: João Barbosa de Souza Sobrinho.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 5147/2023

CONTRATO Nº 150/2023

ASSINATURA: 13/04/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS

CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 04,

nº34, Bloco A, Asa Sul, Brasília- DF, CEP: 70.092-900.

Valor Global: R$ 114.093,58 (cento e quatorze mil e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos)

OBJETO: Prestação de serviços de Análise e Assessoria de projetos e empreendimentos e vistoria técnica de acompanhamento de obras, no âmbito

do “CAIXA Políticas Públicas”.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.302.023.1091 – Construção do Hospital Municipal de Barreiras.

Elemento da Despesa: 44.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp - despesas com ações e serviços públicos de saúde em conformidade com a Lei LOA n°1538/2022

de 06 de dezembro de 2022.

Ratificação, Adjudicação e Homologação

O Prefeito Municipal de Barreiras/BA, no uso de suas atribuições legais, em especial as previstas na Lei Federal nº 8.666/93, torna público que

ratifica, adjudica e homologa o pedido de Dispensa de Licitação n° 012/2023, solicitado pela Comissão Permanente de Licitação objeto do processo

administrativo 05846/2023, de contratação direta que tem por objeto Locação de um imóvel, situado à Rua Casemiro de Abreu, 101 – Santa Luzia -

Barreiras/BA, com adequação necessária para funcionamento da Escola Municipal Palmira Ferreira Faria, na sede deste município, junto ao Sr. Nilson

Ferreira dos Santos, inscrito no CPF n° 147.724.261-91, no valor mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) em 24 (vinte e quatro) parcelas

iguais, perfazendo um valor total de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais), de acordo com o art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

Barreiras/BA, 12 de abril de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

Homologo o presente Parecer.

Cumpra-se.

15

Despacho do Prefeito Municipal

De: 13 de abril de 2023

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Face ao constante dos autos do processo, referente à Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 003/2023, processo administrativo n°

05434/2023, realizada no dia 03 de abril de 2023 às 09:00 horas, homologo o procedimento licitatório, nos termos do parágrafo único do artº 38, da Lei

de Licitações nº 8.666/93

Barreiras – BA, 13 de abril de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

Despacho do Prefeito Municipal

De: 13 de abril de 2023

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudico o objeto do Processo de Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 003/2023, a Contratada: Empresa Cosme Souza Medrado - ME,

inscrita no CNPJ: 18.702.723/0001-06, com sede à Rua São Bernardo, 487 – Barreirinhas - CEP 47.810-719 – Barreiras/BA, vencedora com o valor total

de R$ 164.500,00 (cento e sessenta e quatro mil e quinhentos reais), valor este que será contratado e empenhado.

Barreiras /BA. 13 de abril de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO ADIMINISTRATIVO Nº 024/2022

Contrato: Nº 024/2022 – Contratantes: Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras e SYSTECH SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 24.536.634/0001-21; Objeto do Contrato: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos médicos hospitalares com reposição de peças; Valor Total da Contratação: R$ 172.342,00 (Cento e setenta e
dois mil trezentos e quarenta e dois reais); Vigência: 06 (seis) meses; Data do Contrato: 24 de janeiro de 2022 – EXTRATO DA RESCISÃO UNILATERAL
AO CONTRATO Nº 024/2022, Artigos 77, 78, incisos I e V e 79, inciso I da Lei nº 8.666/93, c/c Cláusula Nona, item 2, alíneas I e V do mencionado
Contrato. Data da Rescisão: 10 de abril de 2023.